CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Setor de Contratos

----------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Setor de Contratos

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Contrato n. 0127

TERMO DE ADITAMENTO N. 02
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, com sede nesta Capital, na Av. Loureiro da Silva, n. 255, neste instrumento designada CONTRATANTE, representada por sua Presidente, Vereadora Sofia Cavedon Nunes, CPF n. 389.235.720-04 e a empresa SFA ENGENHARIA LTDA., com sede em Porto Alegre, na Av. Protásio Alves, n. 2224/202, inscrita no CNPJ n. 03.963.011/0001-65, neste ato representada por seu Sócio-Gerente, Sr. Sérgio Fabbrin Appel, CPF n. 568.674.920-53 e inscrito no CREA/RS sob o n. 70.887-D, doravante designada CONTRATADA, firmam o presente Termo de Aditamento para prorrogação do prazo de vigência e reajuste de valor do Contrato de prestação de serviços de assessoria e consultoria em energia elétrica, assinado em 07.10.2009, conforme Pregão n. 138/2009, tendo por base o que consta neste expediente, Processo n. 2089/09, mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Prorroga o prazo do Contrato acima nominado por 12 (doze) meses, a contar de 07.10.2011, nos termos facultados pelo subitem 6.2 da Cláusula Sexta do instrumento contratual.
CLÁUSULA SEGUNDA

 A partir da data assinalada na cláusula primeira deste Termo de Aditamento, reajusta em 7,31% (IPCA-Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, no período) o valor mensal pago a CONTRATADA, passando o mesmo a ser de R$ 468,14 (quatrocentos e sessenta e oito reais e catorze centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA

O presente Termo de Aditamento é firmado com base no permissivo nos artigos 57, inciso II e 65, II, d, da Lei Federal n. 8666/93, com suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA

Todas as demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinados pelas partes CONTRATANTES e testemunhas.

                                                Porto Alegre,       de                     de   2011.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

CONTRATANTE

SFA ENGENHARIA LTDA.

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

-----------------------------------------

-----------------------------------------

1/2

PAGE
2/2